
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

         

  

 

 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της με αρ. 247/2018 πράξης του Δημοτικού μας Συμβουλίου   

 

Σας στέλνουμε αντίγραφο της με αρ. 247/2018 πράξης του Δημοτικού μας Συμβουλίου, που αφορά 

«Έγκριση της αναγκαιότητας για την διενέργεια δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών 

πραγμάτων», προς ενημέρωση και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

              ΤΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

 

 

 ΣΤΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Διεύθυνση : Άλσους 15, 16675 Γλυφάδα 

               

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Τρίγκα Ελένη 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ : 213  2025234 

FAX  : 213  2025204  

e-mail  : e.trigka@glyfada.gr  

Γλυφάδα,  31.10.2018 

Αρ. Πρωτ. 30729 

ΠΡΟΣ :  

 Διεύθυνση Οικονομικού 

 Αντ/χο Καθαριότητας 

 

 

 

 

 
 

 



 

         
    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

«Έγκριση της αναγκαιότητας για την διενέργεια δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών 

πραγμάτων» 

 

Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 19η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2018 

ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα  8.00 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό 

Συμβούλιο, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 28783/15.10.2018  έγγραφη ειδοποίηση - πρόσκληση 

του Προέδρου του που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε  

στον κ. Δήμαρχο και σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 3 του Δ.Κ.Κ.  

(Ν. 3463/06 – 114 Α΄)  για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα που περιλαμβάνονται στην 

ημερήσια διάταξη της πιο πάνω 18ης πρόσκλησης. Επισημαίνουμε ότι πρόκειται για την τρίτη 

πρόσκληση που απεστάλη, μετά από δύο συνεχείς προσκλήσεις (16η και 17η), όπου το δημοτικό 

συμβούλιο δεν είχε απαρτία. Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα ίδια με αυτά που είχαν 

εγγραφεί στην αρχική ημερήσια διάταξη (16η) και , σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 96 του Ν. 

3463/2006 σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 7 του Κανονισμού Λειτουργίας του Σώματος,  η 

συνεδρίαση δύναται να πραγματοποιηθεί, με το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον του συνολικού αριθμού 

των μελών του δημοτικού συμβουλίου.   

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα 18, οπότε κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, δεδομένου ότι υπήρχε η από 

το Νόμο προβλεπόμενη απαρτία και συγκεκριμένα : 

 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ήταν ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ.  

ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ Δημήτριος, ΑΚΡΙΒΟΣ Δημήτριος, ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ Περικλής ΚΑΣΣΕΡΗΣ Μάριος, 

ΚΑΥΚΑ Άννα, ΚΙΣΚΗΡΑΣ Παναγιώτης, ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ Στυλιανός, ΛΕΒΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Νικόλαος,  

ΜΗΛΙΑΡΕΣΗ Μαρία, ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος, ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ Ευστράτιος, ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 

Νικόλαος, ΠΑΤΕΡΑΚΗ Αναστασία, ΤΣΑΓΚΛΑΣ Ορέστης, ΓΚΕΚΑΣ Ιωάννης, ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ 

Δημήτριος, ΛΥΓΝΟΥ Αθηνά, ΒΟΡΓΙΑΣ Σωτήριος, ήτοι συνολικά  18 Δημοτικοί Σύμβουλοι. 

 

Μετά την έναρξη της συνεδρίασης ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ (10)  δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ.  

 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Αναστασία, ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ Αιμίλιος, ΚΟΚΚΟΡΗΣ Κωνσταντίνος, 

ΒΙΓΛΑΣ Δημήτριος, ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ Ευστάθιος,  ΣΑΚΚΟΥ Άννα – Φωτεινή, ΤΑΣΤΑΝΗΣ 

Αναστάσιος, ΔΙΒΑΡΗΣ Στυλιανός 

 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ Στυλιανός, μετά την ψηφοφορία του 1ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 

 ΝΙΚΟΛΑΟΥ Νικόλαος, μετά την ψηφοφορία του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης ΑΠΟΧΩΡΗΣΑΝ (8) δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ             

ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                        

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αριθ. 18/2018 

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 247/2018 



 

 ΚΟΚΚΟΡΗΣ Κωνσταντίνος, ΒΙΓΛΑΣ Δημήτριος, ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ Ευστάθιος,  ΣΑΚΚΟΥ Άννα 

– Φωτεινή, ΓΚΕΚΑΣ Ιωάννης, ΔΙΒΑΡΗΣ Στυλιανός κατά τη διάρκεια των ψηφοφοριών του 

1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 ΚΑΣΣΕΡΗΣ Μάριος, μετά την ολοκλήρωση των ψηφοφοριών του 1ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 

 ΤΑΣΤΑΝΗΣ Αναστάσιος, μετά την ψηφοφορία του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

 

Καθ΄ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης ΑΠΟΥΣΙΑΣΑΝ (13) δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ.  

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος, ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Μαρία, ΣΚΑΛΤΣΑΣ 

Αθανάσιος, ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Στυλιανός, ΤΖΟΥΒΕΛΗΣ Ιωάννης, ΤΣΑΚΙΡΗΣ Δημήτριος, 

ΑΛΕΒΙΖΟΣ  Δημήτριος, ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ Βασίλειος, ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ Ειρήνη, ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Αθανάσιος,  ΜΕΡΙΚΟΥ Παγώνα, ΜΠΑΡΜΠΑ Βασιλική  

 

Από τη συνεδρίαση αυτή απουσίαζε ο Δήμαρχος κ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, παρότι    

καλέστηκε νόμιμα με την παραπάνω πρόσκληση του Προέδρου . 

 

Στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση της αναγκαιότητας για την διενέργεια 

δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών πραγμάτων», ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος 

την πρόταση της Αντιδημάρχου Καθαριότητας, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0           
 
                                                                              Γλυφάδα  21/09/2018   

                                                                     Αριθ. Πρωτοκόλλου: 26423           

  

            

 

 

 

        

                                                     ΠΡΟΣ : Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου  

 

Θέμα: Έγκριση  της αναγκαιότητας  για την διενέργεια δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών 

πραγμάτων.                                             

 

 Κύριε Πρόεδρε,  

 Θα θέλαμε όπως εισηγηθείτε στο σώμα την αναγκαιότητα  της διενέργειας δημοπρασίας για την 

εκποίηση κινητών πραγμάτων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία  Νόμος 3463/2006( Φ.Ε.Κ 

114/08.06.2006  Δημοτικός  και Κοινότητας Κώδικας ) άρθρο 199. 

Τα κινητά πράγματα  που  πρόκειται να δημοπρατηθούν περιλαμβάνονται στο πρακτικό της επιτροπής 

χαρακτηρισμού κινητών πραγμάτων σύμφωνα με την  απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με αριθμό  

22/2017, και συγκεκριμένα είναι τα παρακάτω:  

 325 τεμάχια κάδων χρώματος πράσινου που χρησιμοποιήθηκαν για την συλλογή οικιακών 

απορριμμάτων, 

 5 τεμάχια διαφημιστικών μεταλλικών πινακίδων που προήλθαν από απόσυρση τους από το οδικό 

δίκτυο του Δήμου μας, 

 Διάφορα άχρηστα πλαστικά – μεταλλικά υλικά τα οποία δεν ανήκουν στην κυριότητα του Δήμου 

μας, 

 Ένα άρμα καρναβαλιού κατεστραμμένο, 

 Ανταλλακτικά , εξαρτήματα οχημάτων (1.000 κιλά) τα οποία φυλάσσονται στο χώρο του 

Δημοτικού Συνεργείου και τα οποία προέρχονται από επισκευές – συντηρήσεις οχημάτων- 

αυτοκίνητων.  

        Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας . 

                                              Η                                                  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

 

 

                                                   ΚΑΥΚΑ   ΑΝΝΑ          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΙΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

N

O

M

O

Σ

 

Α

Τ

Τ

Ι

Κ

Η

Σ

                       

Δ

Η

Μ

Ο

Σ

  

Γ

Λ

Υ

Φ

Α

Δ

Α

Σ

                

 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ   

Α.ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ 3- ΓΛΥΦΑΔΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 213 2141451 

      

  

 



 

Στη συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος αφού έθεσε υπόψη του Σώματος: 
 Την πρόταση της Αντιδημάρχου Καθαριότητας κ. Άννας Καυκά 

 Την 22/2017 απόφαση Δ.Σ. 

Κι έχοντας υπόψη : 

 Το Νόμο 3463/2006 

 

Έθεσε σε ψηφοφορία την  πρόταση της διοίκησης και μετά το τέλος της ψηφοφορίας, κατά την οποία 

απείχε ο κ. Νικολάου Νικόλαος, ο κ. Πρόεδρος ανακοίνωσε το αποτέλεσμα αυτής  όπου το Δημοτικό 

Συμβούλιο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

   

Εγκρίνει την αναγκαιότητα  της διενέργειας δημοπρασίας για την εκποίηση κινητών πραγμάτων 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία . 

 

Τα κινητά πράγματα  που  πρόκειται να δημοπρατηθούν περιλαμβάνονται στο πρακτικό της επιτροπής 

χαρακτηρισμού κινητών πραγμάτων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 22/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

και είναι τα εξής:  

 325 τεμάχια κάδων χρώματος πράσινου που χρησιμοποιήθηκαν για την συλλογή οικιακών 

απορριμμάτων, 

 5 τεμάχια διαφημιστικών μεταλλικών πινακίδων που προήλθαν από απόσυρση τους από το οδικό 

δίκτυο του Δήμου μας, 

 Διάφορα άχρηστα πλαστικά – μεταλλικά υλικά τα οποία δεν ανήκουν στην κυριότητα του Δήμου 

μας, 

 Ένα άρμα καρναβαλιού κατεστραμμένο, 

 Ανταλλακτικά, εξαρτήματα οχημάτων (1.000 κιλά) τα οποία φυλάσσονται στο χώρο του 

Δημοτικού Συνεργείου και τα οποία προέρχονται από επισκευές – συντηρήσεις οχημάτων- 

αυτοκίνητων.  

 

 

      Αφού συντάχθηκε η πράξη αυτή υπογράφεται ως εξής: 

Ακριβές απόσπασμα 

      Γλυφάδα,   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Στρατής Παναγάκος 


